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Ændring af en række love på miljø- og naturom- 
rådet (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget overfører opgaver fra amterne til kom- 
munerne henholdsvis staten på havmiljøområ- 
det. 

Forslaget overfører endvidere opgaver fra am- 
terne til kommunerne inden for følgende love: 
Lov om vandløb, lov om beskyttelse af de ydre 
koge i Tøndermarsken, lov om Skjern Å Natur- 
projekt, lov om okker, lov om anvendelse af Frø- 
struplejren og lov. om sommerhuse og campe- 
ring. 

Herudover foretages mindre ændringer i følgen- 
de love: Lov om betalingsregler for spildevands- 
anlæg m.v., lov om skove, lov om godtgørelse i 
forbindelse med indsamling af hermetisk for- 
seglede nikkel-cadmium-akkumulatorer (lukke- 
de nikkel-cadmium-batterier) og lov om kemi- 
ske stoffer og produkter. 

Miljøministeren vil give Folketinget redegørelse 
om: 

-  Redegørelse om forløbet af de første 5 år af af- 
viklingsordningen vedrørende ulovlig helårs- 
beboelse af sommerhuse (Okt II) 

-  Redegørelse om serviceeftersyn i vandsekto- 
ren (Dec II) 

-  Redegørelse om organisering af affaldssekto- 
ren (Feb II) 

MINISTEREN FOR FAMILIE- OG FORBRU- 
GERANLIGGENDER 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om orlov til lønmodtagere, der 
passer, nærtstående med handicap eller alvorlig 
sygdom (Orlov til pasning af nærtstående døen- 
de) (Okt I) 

Forslaget indebærer en ret til fravær fra arbejdet 
for lønmodtagere, der passer en nærtstående 
døende. Den pågældende lønmodtager vil få ret 
til plejevederlag efter servicelovens S104. ' " 

Lov om fødevarer m.m. (fødevareloven) (Okt II) 

Formålet med forslaget er at gennemføre en tek- 
nisk tilpasning af den danske fødevarelov til 
EU's fødevarelovgivning efter vedtagelsen af 
EU-direktiv EF/178/2002 om generelle princip- 
per og krav i fødevarelovgivningen m.v. 

Ændring af lov om social service (Landsdæk- 
kende pasningsgaranti, i dagtilbud til børn) 
(Okt II) 

Forslaget skal sikre, at alle børn i alderen efter 6 
måneder og indtil skolestart kan få en plads i et 
dagtilbud inden for centralt fastsatte frister. 

Ændring af lov om social service (Frit valg af , 
klubtilbud over kommunegrænserne m.v.) 
(Okt II) . .  

Forslaget giver forældre mulighed for at vælge 
klubtilbud eller andet socialpædagogisk fritids- : 
tilbud på tværs af kommunegrænser. Derudover 
indeholder forslaget også bestemmelser om mi- 
nimumstilskud til privat pasning. Forslaget er 
en genfremsættelse af dele af L 207 fra folke- . 
tingsåret 2003/2004. 

Ændring af lov om social service og lov om rets- 
sikkerhed og administration på det sociale om- 
råde (Private leverandører af dagtilbud -  penge- 
ne følger barnet) (Okt II) 

Forslaget giver private leverandører bedre mu- 
ligheder for at drive dagtilbud til børn og unge i 
konkurrence med de offentlige løsninger. Forsla- 
get er en genfremsættelse af dele af L 207 fra fol- 
ketingsåret 2003/2004. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel (Ret til orlov i udlandet for adoptanter i 
op til 4 uger inden modtagelsen af barnet) 
(Okt II) 

Forslaget indebærer, at adoptanter ved adoption 
af barn i udlandet får ret til orlov med dagpenge 
i op til 4 uger før modtagelsen af barnet. Der bli- 
ver endvidere mulighed for at få supplerende 
orlov med dagpenge i op til yderligere 4 uger, 
hvis opholdet i udlandet varer længere. Forsla- 


